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Drogie Koleżanki i Drodzy 

Koledzy,

niech te Święta, tak wspaniałe,

będą całe jakby z bajek,

niechaj gwiazdka z nieba leci,

niech Mikołaj tuli dzieci,

biały puch niech z góry spada,

niechaj piesek w nocy gada,

niech choinka pachnie pięknie,

no i radość będzie wszędzie!
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Kolędy były pierwotnie radosnymi pieśniami noworocznymi. Współcześnie 

przyjęły formę pieśni świątecznych nawiązujących do Świąt Narodzenia Pańskiego. 

Początkowo wywodziły się z tradycji ludowej, a w późniejszym okresie były 

komponowane również przez wielu wybitnych kompozytorów. Zachowały jednak swój 

religijny charakter. Pastorałka jest ciekawą odmianą kolędy, której wątki zaczerpnięto z 

życia codziennego. W odróżnieniu od kolędy we współczesnym, potocznym tego słowa 

rozumieniu, nie jest ona jednak wykorzystywana w chrześcijańskich nabożeństwach 

religijnych ze względu na swój świecki charakter.

Najbardziej znane kolędy:

- „Przybieżeli do Betlejem”,  

- „Cicha noc’’,  

- „Wśród nocnej ciszy’’,

- „Bóg się rodzi’’, 

- „Gdy się Chrystus rodzi’’,

- „Zaprowadź mnie’’, 

- „Dzisiaj w Betlejem’’, 

- „Pójdźmy wszyscy do stajenki’’,

- „Lulajże Jezuniu”.

red. Kinga Ryszawy 
i Paulina Woźniecka



                                                              Włochy
Świętowanie Bożego Narodzenia we Włoszech rozpoczyna się już w pierwszą 
niedzielę Adwentu, czyli cztery niedziele przed Wigilią. Włosi organizują wówczas 
jarmarki świąteczne, puszczają fajerwerki i bawią się przy głośnej muzyce. Niektórzy 
ubierają choinkę, chociaż bardziej popularne jest tu budowanie szopki 
bożonarodzeniowej. W Rzymie w wigilijny wieczór na placu Świętego Piotra 
uroczyście odsłaniana jest tradycyjna szopka. To zwyczaj wprowadzony przez 
papieża Jana Pawła II w 1982 roku. 

                                                            Hiszpania                                                    
W Hiszpanii odpowiednikiem opłatka jest chałwa. Przed Bożym Narodzeniem każda 
rodzina hiszpańska zaopatruje się w nową szopkę. Wigilijna wieczerza rozpoczyna 
się po pasterce. Następnie wszyscy wychodzą na ulice oświetlone tysiącami 
barwnych żarówek, śpiewają kolędy, tańczą i bawią się do rana. Głównym daniem 
jest pieczona ryba oraz "ciasto Trzech Króli", w którym zapieka się drobne upominki.
 
                                                                 Chiny                                                        
W Chinach jest 10 milionów chrześcijan, którzy stanowią zaledwie 1% 
społeczeństwa. Boże Narodzenie w Chinach pomija celebrowanie sakralnej strony 
święta, a skupia się na tej bardziej komercyjnej. Jest to czas wielkich zakupów. 
Galerie handlowe, hotele, jak również restauracje są przystrajane choinkami, 
bombkami i innymi świątecznymi dekoracjami, aby przyciągnąć klientów. Niektóre 
restauracje serwują specjalne świąteczne menu. Święta nie są jednak czasem 
przeznaczonym jedynie na wyprawy do sklepów. Wiele młodych ludzi twierdzi, że 
jest to moment, który wykorzystują na rozrywkę. Mimo że Chińczycy nie dostają 
wolnego z okazji Bożego Narodzenia, to świąteczna atmosfera pozwala na chwilowe 
oderwanie się od codziennego stresu pracy czy nauki. Ciekawą bożonarodzeniową 
tradycją w Chinach jest wręczanie sobie nawzajem jabłek, ponieważ w języku 
chińskim nazwa świąt zawiera w sobie cząstkę „jabłko”.

                                                        Grecja                                                   
Obchody Świąt Bożego Narodzenia w Grecji trwają 12 dni. Trwają od 25 grudnia do 
6 stycznia- święta Trzech Króli.  Grecji nie obchodzi się Wigilii, a najważniejszym 
dniem świątecznym jest 25 grudnia. Głowa rodziny dzieli się wówczas ze wszystkimi 
zgromadzonymi przy świątecznym stole Chlebem Chrystusa. Jego przygotowanie 
jest czynnością, której każda gospodyni oddaje się z wielkim szacunkiem. Bochenek 
jest zwykle okrągły, a na jego środku znajduje się zarysowany krzyż otoczony 
uformowanymi z ciasta ozdobami. Tego dnia wręczane są również prezenty.

red. Kinga Szymańska



Do wykonania filcowych ozdób choinkowych potrzebne są:
- arkusze kolorowego filcu,
- wata, nożyczki, 
- nici,
- ozdobne guziki, 
- wstążka,
- ewentualnie koraliki. 

Z brązowego filcu wycinamy dwa takiej samej wielkości piernikowe ludziki. 
Składamy je razem i zaczynamy zszywać nici w kolorze filcu. 

Gdy dojdziemy do połowy, do środka wkładamy odrobinę waty, aby ludzik nabrał 
objętości. 

Po zakończeniu kontrastową nitką obszywamy nóżki i rączki. Wyszywamy uśmiech 
i przyszywamy  guziki na brzuszku. Na szyi zawiązujemy czerwoną kokardkę, a na 
koniec doklejamy dwa brązowe koraliki jako oczy. 

Piernikowy ludzik jest już gotowy do powieszenia na choince :)

red. Kinga Ryszawy i Paulina Woźniecka



Zastanawiasz się, w co ubrać się na Wigilię? Nie masz 
pomysłu na kreacje? Podpowiemy, czego unikać, żeby przy 
świątecznym stole czuć się swobodnie i elegancko.

1. Strój powinien być odświętny. 

2. Postaraj się dodać szyku, podkreślając atmosferę tych wyjątkowych dni 
i postaw na klasykę.

3. Świąteczne stylizacje powinny być eleganckie i możliwie skromne, 
ponieważ Boże Narodzenie to czas, w którym najważniejsza jest rodzinna 
atmosfera, która kojarzy się z tradycją i swobodą.

4. W świątecznych stylizacjach unikaj jaskrawych odcieni, 
kontrowersyjnych fasonów czy sportowych akcentów.

5. Pamiętaj o odpowiedniej długości sukienek i spódnic oraz o 
odpowiednim dekolcie. W tak uroczystych i rodzinnych chwilach nie 
wypada odsłaniać zbyt wiele.

red. Ola Arczewska i Wiola Rasińska



FERIE  ZIMOWE – 4 – 17 stycznia 2021

Tegoroczne ferie niewątpliwie będą inne niż zawsze. Powodem 
tego jest panująca na całym świecie pandemia i związane z nią 
obostrzenia.  Na pewno inaczej należy zorganizować wolny czas, 
kiedy trzeba chodzić w maskach, nie można spotykać się w 
większych grupach, a także nie można chodzić do kin, teatrów i 
restauracji. Pomimo wszystkich zakazów i zaleceń związanych z 
pandemią koronawirusa na świecie, uczniowie i ich rodzice, 
powinni tak zorganizować czas ferii, aby jak najlepiej odpocząć po 
kilku tygodniach zdalnej nauki. 

Oto kilka zasad bezpiecznego i zdrowego spędzenia czasu: 

1.  Spędzaj jak najwięcej czasu na powietrzu. Oczywiście przestrzegaj 
zasad związanych z noszeniem maseczek i zachowaniem dystansu.

2. Podczas zabaw na powietrzu dbaj o bezpieczeństwo np. nie 
wchodzić na zamarznięty lód, nie rzucać twardymi śnieżkami.  

3. Nawet będąc w domu staraj się być w aktywny. Graj w różne gry, 
czytaj książki i jak najmniej korzystaj z komputera i telefonu.

4. Jeżeli musisz korzystać z internetu pamiętaj o ,,żelaznych” zasadach 
bezpieczeństwa w sieci.

Pamiętajmy, że bezpieczeństwo i zdrowie to podstawa, aby dobrze 
spędzić ferie i wrócić do szkoły z pełną energią.  

red. Łukasz Jusiński



Ferie to czas odpoczynku dla każdego z nas. Wiele osób decyduje się 
wówczas na wyjazd w góry i spędzenie czasu  w pięknym miejscu. Jednak w 
czasie pandemii powinniśmy zostać w domach i dbać o swoje bezpieczeństwo. 
Nie oznacza to jednak, że ferie w domu mają być nudne.

KINO DOMOWE :)
Oczywiście dobrze byłoby móc iść do kina, ale przecież i 
w domu można stworzyć świetny klimat. Może nawet 
okazać się jeszcze fajniej, jeśli wcześniej przygotujemy 
talerz kolorowych przekąsek lub kanapek, domowy 
popcorn i owocową herbatkę w fikuśnych kubeczkach. 
Rodzinny wieczór ze zwykłego seansu filmowego 
przekształci się w wyjątkowy rytuał... tyle pod kocem :)

WIELKIE STARCIE :)
Rywalizacja z rodzicem to ogromne emocje. Nie 
należy zapominać, że gry mają też walor edukacyjny: 
uczą liczenia, analitycznego myślenia, przestrzegania 
reguł, ćwiczą koncentrację i percepcję. Planszówki 
sprawdzą się w mniejszym i większym gronie, a ferie 
to znakomity czas na nadrabianie zaległości w 
rodzinnym graniu.

WIECZÓR Z KSIĄŻKĄ
W ciągu roku nie masz czasu na czytanie 
ulubionych książek. Wykorzystaj na to 
ferie. Znajdź kilka ciekawych lektur. Jeśli 
nie lubisz czytać, może warto spróbować 
wykorzystać audiobooki. 

KULINARNE EKSPERYMENTY
Jeśli się nudzisz, spróbuj wykorzystać twórczo 
czas. Ugotuj coś lub pomóż rodzicom w 
przygotowaniu posiłku. Mnóstwo ciekawych i 
prostych przepisów znajdziesz w internecie. 
Gwarantujemy, że domowe ciasteczka smakują 
lepiej niż te kupione w markecie :)

red. Natalia Salwin



Kolejny raz znaleźliśmy się w trudnej sytuacji. Nauka zdalna i pobyt w domu 
nie oznaczają tego, że w szkole jest pusto i nic się nie dzieje… Zobaczcie sami :)

Jesienią odbył się w naszej szkole konkurs 
plastyczny, którego celem było zwrócenie 
uwagi uczniów na smog i ważną rolę 
czystego powietrza w życiu każdego 
człowieka. 
Prac było wiele. Wszystkie były piękne i 
kreatywne. Można je podziwiać na stronie 
internetowej szkoły w galerii zdjęć.

3 grudnia obchodziliśmy Światowy 
Dzień Osób Niepełnosprawnych. 
Poprzez różnorodne formy zajęć i 
aktywności wszyscy uczniowie 
zostali zapoznani z tematyką i 
dowiedzieli się wielu praktycznych 
i cennych informacji.

W dniu 16 listopada społeczność szkolna 
obchodziła Międzynarodowy Dzień Tolerancji. 
Wszyscy ochoczo włączyli się w organizowane 
inicjatywy.

W ramach działania biblioteki uczniowie obchodzili 
Dzień Pluszowego Misia i tworzyli piękne ozdoby i 
kartki świąteczne.

Przed świętami uczniowie naszej szkoły zaangażowali się także 
w różne inicjatywy charytatywne. W ramach działania 
wolontariatu przygotowali kartki świąteczne dla chorych 
rówieśników.



Przyszła zima i biały puch okrył świat. Misia – 
mały weterynarz – opiekuje się potrzebującymi 
stworzeniami i pomaga im pokonać trudności 
losu. Tym razem wydarzenia dzieją się w Boże 
Narodzenie. „Misia i jej mali pacjenci” to 
wzruszające historie, które na długo zapadną w 
pamięć. Są idealne do wspólnego czytania.

„Psiego najlepszego” to książka autora 
bestsellerowej powieści „Był sobie pies”! 
To wspaniała i zabawna historia o miłości 
i przywiązaniu, idealna na święta. Josh 
zajmuje się suczką Lucy i jej rozkosznymi 
szczeniaczkami. Wraz z koleżanką ze 
schroniska chcą przygotować psiaki do 
adopcyjnego programu świątecznego. 
Kiedy trzeba oddać zwierzaki, Josh 
orientuje się, że chce, aby zostały w jego 
życiu. Co zrobi Josh? Przekonaj się! 
Sięgnij po książkę :)

„Prezent dla Cebulki” to wzruszająca 
opowieść w 25 rozdziałach do czytania w 
każdy grudniowy wieczór aż do Bożego 
Narodzenia.

Zbliża się Boże Narodzenie. Cebulka ma dwa 
marzenia: dostać pod choinkę rower i tatę. 
Mama uważa, że rower jest za drogi, i prosi 
Cebulkę, by wymyślił sobie jakiś inny prezent. 
Nie zanosi się też na to, żeby mama chciała 
odszukać tatę Cebulki. Cebulka bierze sprawy 
w swoje ręce – tylko jak daleko można się 
posunąć, by zdobyć to, czego się pragnie?



5 grudnia to Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. Pamiętaliśmy o 
tym w naszej szkole. Uczniowie wzięli udział w spotkaniu, w czasie 
którego dowiedzieli się wielu informacji na temat działań wolontariuszy. 
Ponadto wykonane prace plastyczne, których tematem była pomoc 
potrzebującym. Celem obchodów jest uznanie pracy wolontariuszy na 
całym świecie za ich trud, czas i umiejętności na rzecz drugiego 
człowieka.

W listopadzie i grudniu uczniowie naszej szkoły wzięli 
również udział w inicjatywach związanych ze zdrowym 
odżywianiem. Dzieci zaangażowały się w konkurs plastyczny 
„Zdrowe, smaczne,kolorowe - kupuję produkty krajowe” oraz 
w konkurs "PrzyGotujmy lepszy świat". Dzięki temu 
kształtujemy odpowiednie nawyki żywieniowe i dbamy o 
naszą planetę!

Społeczność szkolna bierze także udział w projekcie 
„Przystań w sieci”. Jest to projekt edukacyjny, który 
powstał z inicjatywy Facebooka, NASK PIB i 
UNICEF Polska. Porusza on kwestie dotyczące 
odpowiedzialnego korzystania z Internetu, ochrony 
własnego wizerunku w sieci i bezpieczeństwa online.

Społeczność Zespołu Szkół im. Władysława Podkowińskiego w 
Mokrej Wsi po raz drugi włączyła się do akcji ,,Szlachetna 
paczka". Pomogliśmy Panu Stanisławowi, który ze względu na 
wiek, niskie dochody i pogarszający się stan zdrowia prosił o 
pomoc materialną w postaci węgla na zimę, artykułów 
spożywczych, sprzętów AGD, mebli kuchennych, środków 
czystości i ubrań. 

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu całej społeczności 
szkolnej udało nam się zebrać wszystko to, o co prosił Pan 
Stanisław. Rodzice bardzo szybko zareagowali na nasz udział w 
akcji ,,Szlachetna Paczka” i puste pudełka bardzo szybko 
zapełniały się różnorodnymi artykułami.  Pomimo trwającej 
pandemii darczyńcy przekazali mnóstwo artykułów dla 
podopiecznego Szlachetnej Paczki. Czasu było niewiele, ale dzięki 
sprawnej pracy organizatorek akcji i zaangażowaniu rodziców 
udało się! Po raz kolejny udowodniliśmy, że razem możemy 
więcej. Wspólnymi siłami udało nam się spełnić marzenie 
potrzebującej osoby. Darczyńcy okazali bezinteresowna pomocą, 
za co bardzo dziękujemy w imieniu Pana Stanisława i naszym.

Aby umilić świąteczny czas, przygotowaliśmy symboliczną 
pamiątkę dla Pana Stanisława – kartkę świąteczną zrobioną 
własnoręcznie przez ucznia naszej szkoły. 
Organizatorzy: M. Kur, K. Sadurska, J. Woźniecka, A. Gietka



Wydawca: Zespół Szkół im. W. Podkowińskiego w Mokrej Wsi
Zespół Redakcyjny: Uczniowie Zespołu Szkół im. W. Podkowińskiego w Mokrej Wsi
Opiekun Zespołu: Joanna Michalczyk

Placuszki z jabłkami
 i cynamonem

Składniki:
- 2-3 jabłka,
- 1 jajko,
- około szklanki mąki,
- jedna łyżeczka cynamonu.
- 1/3 szklanki mleka.

Wykonanie:
1. Jabłka dokładnie umyj pod bieżącą 
wodą, obierz i zetrzyj na tarce. 
2. W misce zmieszaj mąkę i cynamon. 
Dodaj mleko, jajko i jabłka.
3. Wymieszaj wszystkie składniki.
4. Placuszki smaż na rozgrzanej 
patelni na niewielkiej ilości tłuszczu.

red.  Agnieszka Stępień


	Slajd 1
	Slajd 2
	Slajd 3
	Slajd 4
	Slajd 5
	Slajd 6
	Slajd 7
	Slajd 8
	Slajd 9
	Slajd 10
	Slajd 11

